
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B2 2/2024  
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 05/08/24 da CARLO MASSIMO CASCIOLA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Utile Sapienza Tutor 2021 e 2022 fino ad 

esaurimento poi anno 2023  (EUR 24.884,82 - Responsabile Scientifico, CASCIOLA C.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 22/07/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 2/2024 prot.n. 1997 del 07/08/24 scaduto il 06/09/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata a ratifica dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 

18/09/2024, e disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Ingegneria civile e 
industriale del 11/09/24 prot.n. 2235; 

 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 30/09/24, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 02/10/24 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 per “Tutor 

Dottorandi per supporto agli insegnamenti del I°semestre a.a. 2024/2025 dei Corsi di Laurea della Facoltà ICI”, presso 

la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 

ART. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Analisi di rischio 

Candidato 

GALUPPI MARTA  

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GALUPPI MARTA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 
per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Controllo del Traffico aereo 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 



 
 
 
 

 
 

Economia Circolare 
Candidato 

GALUPPI MARTA  

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GALUPPI MARTA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 
per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Electromagnetic compatibility  

Candidato 

COZZOLINO FEDERICO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
COZZOLINO FEDERICO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Elementi di Elettrotecnica 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Fisica 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Fisica Tecnica 

Candidato 

VESPASIANO FLAVIA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
VESPASIANO FLAVIA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Fisica Tecnica 

Candidato 

LEO PAOLO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LEO 
PAOLO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e 
industriale. 
 
Fisica Tecnica ambientale 

Candidato 

ZYLKA CLAUDIA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa ZYLKA 
CLAUDIA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Fondamenti di Termoidraulica bifase 

Candidato 



 
 
 
 

 
 

MOLINARI MARTINA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MOLINARI MARTINA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Fondamenti di Trasporto I 

Candidato 

COLASANTI MARCO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
COLASANTI MARCO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso 
la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 
Geologia Applicata 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Groundwater Management and Treatment 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Impianti Elettrici II 

Candidato 

CINIELLO VINCENZO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CINIELLO 
VINCENZO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Impianti termo-tecnici per l'edilizia 

Candidato 

ZYLKA CLAUDIA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa ZYLKA 
CLAUDIA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Infrastrutture idrauliche  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Ingegneria delle superfici e dei film sottili e materiali nanostrutturati  

Candidato 

BOTTACCHIARI RITA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BOTTACCHIARI RITA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Meccanica applicata alle macchine 

Candidato 



 
 
 
 

 
 

D'AMBROGIO RICCARDO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
D'AMBROGIO RICCARDO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato 
Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale. 
 
Meccanica delle Terre 

Candidato 

MANELLI AGNESE 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANELLI AGNESE, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 
per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Misure Meccaniche 

Candidato 

MARTIRE MARIA VITTORIA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MARTIRE MARIA VITTORIA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato 
Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale. 
 
Progetto di Costruzioni Antisismiche 

Candidato 

PIGNANELLI CHRISTIAN 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
PIGNANELLI CHRISTIAN, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Scienza delle Costruzioni 

Candidato 

MANNELLO JACOPO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
MANNELLO JACOPO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Scienza delle costruzioni e Fondamenti di Biomaccanica  

Candidato 

FINTI ALESSIA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FINTI 
ALESSIA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Scienza delle Costruzioni I 



 
 
 
 

 
 

Candidato 

COMELLA MARIA CHIARA 
MANNELLO JACOPO 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
COMELLA MARIA CHIARA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato 
Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale. 
 
Segnali deterministici e stocastici e elaborazione dei sengali biomedici I 

Candidato 

PATARINI FRANCESCA 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PATARINI FRANCESCA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Statica 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Traffic Engineering and ITS 

Candidato 

RAHMANIFAR GOLMAN 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
RAHMANIFAR GOLMAN, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 27 Borsa di tutorato 
Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Ingegneria civile e industriale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 07/10/24 

 

Il Preside 
prof. CARLO MASSIMO CASCIOLA 

 
 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIA ELISABETTA DESSJ 

 
 

  

 


		Carlomassimo.casciola@uniroma1.it
	2024-10-08T03:00:15+0000
	Roma
	CARLO MASSIMO CASCIOLA


		2024-10-08T07:13:29+0000
	MARIA ELISABETTA DESSJ




